
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore V - Qualità della Vita 

 Servizi Sociali e alla Famiglia

DETERMINAZIONE

N. 1439 del 14/05/2019

N. Sett. 301 /DS_V del 14/05/2019

OGGETTO: DELIB. N. 344/2018- COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA’ – APPROVAZIONE 
PROGETTI “BABY PIT STOP” – “CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLE DONNE” – “UN 
LOGO PER LA CPO DI ALGHERO”- APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO “UN LOGO 
PER LA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITÀ DI ALGHERO”

IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la deliberazione n. 344 del 10/10/2018 con la quale la Giunta Comunale sostiene ed approva i 
Progetti proposti dalla Commissione delle Pari Opportunità;

- la determinazione n. 3822 del 21.12.2018 con cui in esecuzione della succitata delibera si 
procedeva ad impegnare le somme necessarie per dare attuazione ai sottoelencati progetti:  

- “Baby Pit-Stop (BPS): una sosta sicura per allattare al seno”

- “Centro di documentazione delle donne”

- “Un logo per la Commissione Pari Opportunità del Comune di Alghero”.

Visto il Bando di Concorso “Un logo per la Commissione pari Opportunità del Comune di Alghero” rivolto 
alle scuole secondarie di primo e secondo grado del territorio comunale;



Preso atto che al logo vincitore sarà attribuito un finanziamento di € 300,00 da utilizzare per l’acquisto di 
libri, materiale didattico o tecnico-artistico, a favore della scuola di appartenenza dello/a studente, del 
gruppo o della classe che hanno realizzato il logo;

Dato atto che la succitata spesa risulta impegnata con determinazione n.3822/2018 sul Cdb 01.01.1.03 Cap. 
01011.03.0103300031, IMP. n. 3501/2018;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione del suddetto Bando, allegato e parte integrante del 
presente atto, disponendo altresì che lo stesso venga pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione e ne 
venga data adeguata pubblicità attraverso i mezzi di informazione;

Viste:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il D.U.P. 
2019/2021 ed il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 17/04/2019 con la quale è stato approvato il Piano di 
Gestione del comune di Alghero triennio 2018/2020 e sono state assegnate le risorse umane, finanziarie e 
patrimoniali ai vari dirigenti dell’Ente nonché le successive delibere e determinazioni dirigenziali di 
variazione ai suddetti documenti programmatori adottate entro la fine dell’esercizio;

Ritenuta la propria competenza:

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. lgs. n. 267/2000, e, più specificatamente, in virtù del decreto 
sindacale n. 18 del 05.10.2017 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità 
dirigenziale del Servizio in epigrafe;

- in virtù del Decreto Sindacale n.15 del 14.06.2018 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la 
responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 del 
Settore V - Qualità della Vita;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.267/2000, T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come integrato dalle disposizioni di cui alla Legge 23 dicembre 2014 



(Legge di stabilità 2015) e, in particolare, il punto 5) dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 “Impegni di 
spesa e regole di copertura finanziaria della spesa”;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità,

DETERMINA

Di dare corso agli atti e indicazioni riportate nelle premesse del presente atto;

- di approvare il Bando di Concorso “Un logo per la Commissione Pari Opportunità del Comune di 
Alghero”, allegato e parte integrante del presente atto;

- di stabilire il termine al 31 maggio 2019 per la presentazione delle domanda di partecipazione;

- di dare atto che:

• il Bando e la relativa modulistica saranno pubblicati all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Alghero all’indirizzo www.comune.alghero.ss.it;

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 
n.33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia dello stesso.

Il Dirigente

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


